



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



Ofício nº 204/2021 – PMCC

Ao Ilustríssimo Senhor

RONALDO SILVA ARAÚJO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás - PA

Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20215192, obtida através do PROCESSO LICITATÓRIO Nº '101/2021IFMAS, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021-SRP.

Senhor Gerenciador da Ata de Registro de Preço,

Com fulcro no art.22º, § 10, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20215192, obtida através do PROCESSO LICITATORIO Nº 101/2021IFMAS, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021.SRP

A referida adesão visa: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento da Secretaria da mulher e Secretaria Municipal de Habitação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, na quantidade discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame.

Conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, havendo vantagem na contratação em decorrência dos valores registrados estarem economicamente viáveis e se encaixarem dentro do orçamento planejado a aquisição durante o decorrer do restante do ano, além dos itens anolados no registro de preços atendem as necessidades diárias de uso e o quantitativo ser efetivamente o necessário, ressaltando ainda que o aludido registro de preços encontra-se em pleno vigor, sendo amplamente viável o processo de contratação ora pleiteado.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o (s) ofício (s) de autorização do órgão gerenciador e da (s) empresa (s) vencedora (s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

PLANILHA DESCRITIVA

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DAS EMPRESAS :					
F C DIAS ELETRODOMESTICOS EIRELI- EPP CNPJ: 31.536.028/0001-71					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



	ACESS POINT 2 PORTAS 10/100/1000, 1 BOTÃO DE RESET, MÉTODO DE POTÊNCIA POE 802.3AF/802.3AT. FONTE DE ENERGIA: ADAPTADOR POE GIGABIT 48V, 0.5A, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4GHZ E 5GHZ. POTÊNCIA MÁXIMA TX 2.4GHZ 22DBM, 5GHZ 22DBM, 2 ANTENAS DUAL-BAND DE 3 DBI CADA, PADÕES WI-FI 802.11 A/B/N/AC, SEGURANÇA WIRELESS WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2, TKIP/AES), TAXA DE RÁDIO DE 2 GHZ: 450 MBPS, TAXA DE RÁDIO DE 5GHZ: 1300				
1	MBPS, 200 USUÁRIOS CONECTADOS	4	UNIDADE	R\$ 1.027,00	R\$ 4.108,00
5	CABO DE FORÇA PLUGUE TRIFÁSICO, FÊMEA ATÉ 10 A, FORMAÇÃO DO CABO DE 3X0, 50MM2, CORRENTE DE TRABALHO 2,5 A, EM PVC E COBRE; MEDINDO 1,8 METROS, REVESTIDO EM PVC, CONFORME NBR 14136. VOLTAGEM SUPOSTADA 250V AC, COR PRETA	15	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 240,00
28	NOBREAK INTERATIVO, MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, DC START, PERMITINDO SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, AUTO TESTE, AO SER LIGADO REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS, MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO, DE 04 A 08 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADOR COM FUNÇÃO MUTE. PORTA FUSÍVEL EXTERNO. AUTONOMIA MÍNIMA DA BATERIA: 14 MINUTOS, PRODUTO NOVO, SEM USO, ENVIAR EM CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS: SMS. TS SHARA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	25	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00
40	KIT PLACA MAE PROCESSADOR INTEL I5 10 º GERAÇÃO COM VIDEO INTEGRADO MEMÓRIA RAM DDR4 8 GB	3	UNIDADE	R\$ 2.518,00	R\$ 7.554,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



41	MEMORIA RAM NOTEBOOK CAPACIDADE 8GBNOTEBOOK 240 0MHZ DDR4	15	UNIDADE	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00
42	TONER ORIGINAL BROTHER TN-2370	40	UNIDADE	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
					R\$ 52.982,00

ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA CNPJ:07.164.433/0001-21

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
2	ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL P/ TOMADA 3 PINOS ABNT – NBR 14136, TENSÃO 110-220 V, CORRENTE NOMINAL 10 A	5	UNIDADE	R\$ 5,81	R\$ 29,05
3	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS, FREQUÊNCIA WI-FI: 2.4/5.0 GHZ INTERFACE DE CONEXÃO: USB 3.0 SEGURANÇA: WEP WPA/WPA2, ENTERPRISE WPA/WPA2, PERSONAL WPS	5	UNIDADE	R\$ 55,50	R\$ 277,50
12	CAIXA SOBREPOR PARA KEYSTONE 2 P	10	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 115,00
19	FONTE EXTERNA UNIVERSAL PARA NOTEBOOK, POTÊNCIA REAL CNTP: 90W, POTÊNCIA PICO CNTP: 90W, QTDE CONECTORES INTERCAMBIÁVEIS MÍN. 08, ENTRADA AC: 110-220V AUTOMÁTICO. ALTA DURABILIDADE, PONTAS INTERCAMBIÁVEIS PARA MAIOR COMPATIBILIDADE DE MERCADO, ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO, SAÍDA DC 19V / 90W, CABO AC DESTACÁVEL PARA FACILIDADE NO TRANSPORTE, INVÓLUCRO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA AQUECIMENTO EXCESSIVO, CIRCUITO DE ALTA EFICIÊNCIA COM ETAPA DE PROTEÇÃO INTERNA, 1 ANO DE GARANTIA	10	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 800,00
26	MOUSE ÓPTICO SEM FIO MOUSE SENSOR ÓPTICO COMPATÍVEL COM USB 2.0, COM SCROLL, PLUG AND PLAY, 1000 DPI OU MAIS, SEM FIO, USB	25	UNIDADE	R\$ 31,28	R\$ 782,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



34	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E PARA MONTAGEM EM RACK DE 19" FABRICADO EM TERMOPLSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA (UL 91 V-0); COR PREDOMINANTE PRETA 24 POSIÇÕES RJ-45; PAINEL FRONTAL COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO: GUIA TRASEIRO COM FIXAÇÃO INDIVIDUAL PARA OS CABOS; COM PROTETORES TRASEIROS PARA OS CABO; TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; VIAS DE CONTATO PROUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E OURO: BORDA 0E REFORÇO PARA EVITAR EMPENAMENTO; ACOMPANHA KIT COM QUATRO PORCAS GAIOLA E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E NA=BRAÇADEIRAS PLÁSTICAS PARA ORGANIZAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	2	UNIDADE	R\$ 228,00	R\$ 456,00
36	ROTEADOR, PROTOCOLO LAN IP, PROTOCOLO WAN ATM, VELOCIDADE 155 MB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CONEXTORES RJ-45, DB25, V35 E DB-9M, RECURSO SEGURANÇA FILTRAGEM DE DADOS, RECURSO GERENCIAMENTO SMP, TELNET E CONSOLE, RECURSO ADICIONAL SISTEMA OPERAÇÃO CATALYST 6000 SUP2/MFC2 IOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALIEMNTAÇÃO 2500W, CABO DE FORÇA POWER CORD 250VA C, FREQUÊNCIA 47-63 HZ, MEMÓRIA RAM 512 MB	4	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 400,00
39	VELCRO (LARGURA 2,5 CM) ROLO DE 30 M	1	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
					R\$ 2.919,55
S F DA SILVA CNPJ:15.354.242/0001-50					
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



4	ALICATE UNIVERSAL; DE 8 POLEGADAS'. ALICATE UNIVERSAL, MAIERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO RETO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO 750 VOLTS, TIPO CORTE LATERAL COMPRIMENTO 8 POLEGADAS	2	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 118,00
15	EXTENSÃO ELÉTRICA CORRENTE 20A; CABO PP CIRCULAR TRÊS CONDUTORES BITOLA 2,5MM² (3X2P+T) CABO COM CERTIFICADO NBR 13219; PLUGUES E TOMADAS CONFORME PADRÃO ABNT NBR 60884-1E E NBR 14136; COMPRIENTO 30 METROS	5	UNIDADE	R\$ 88,99	R\$ 444,95
20	FURADEIRA/PARAFUSADEIRA À BATERIA INDUSTRIAL: BATERIA 12v – 1,2AH; ACOMPANHA MALETA, 2 BATERIAS E CARREGADOR 220V (1H); INTERRUPTOR ELETRÔNICO COM SELETOR REVERSÍVEL E POSIÇÃO NEUTRA; 5 AJUSTES DE TORQUE E UM AJUSTE DE PERFURAÇÃO; MANDRIL DE APERTO RÁPIDO SEM CHAVE DE 1 A 10 MM: LEVE (1,5KG): TORQUE 26NM	1	UNIDADE	R\$ 412,00	R\$ 412,00
21	GRAVADOR DE CD / DVD ENERNO USB 8X, FORMATO SLIM, ALIMENTAÇÃO USB	2	UNIDADE	R\$ 167,50	R\$ 335,00
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA BULK INK - VISOR LCD: TOUCH COLORIDO DE 2.4', TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA PRECISIONCORE@ 1S DE 4 CORES (CMYK), RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 X 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 20 PPM, NORMAL: EM PRETO 15 ISO PPM E EM CORES 8 ISO PPM, AUTOMATICAMENTE FRETE E VERSO: EM PRETO 6.5 ISO PPM E EM CORES 4.5 ISO PPM, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRAFICO, 10 ENVELOPES, CAPACIDADE ADF: 30 FOLHAS, SIMPLEX, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 5.000	2	UNIDADE	R\$ 1.798,50	R\$ 3.597,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



	PÁGINAS, CONECTIVIDADE PADRÃO USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11 B/G/N5, WI-FI DIRECT5, ETHERNET (10/100 MBPS), TIPO DE SCANNER BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO, RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI, RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI				
27	MOUSE PAD MOUSE PAD ERGONÔMICO, BASE EM BORRACHA NEOPRENE, SUPERFÍCIE EM TECIDO ESPECIAL, MEDINDO 250 X 190MM X 20MM: ADERENTE, COM APOIO ERGONÔMICO PARA PUNHO EM GEL	25	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 287,50
31	PASTA TÉRMICA 50GR, PARA PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COR: PRATA, CONDUTIVIDADE TÉRMICA: > 1,46 W / MK IMPEDÂNCIA TÉRMICA: <0,159°C – IN2 / W, CONSTANTE DIELÉTRICA: > 6, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -50°C -300°C VISCOSIDADE: 76 CPS, ALTA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA RESISTÊNCIA TÉRMICA ELETRICAMENTE NÃO CONDUTIVO FÁCIL APLICAÇÃO	1	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 7,50
32	PATCH CORDE 1,5M CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC. CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, UTP 4 PARES, PADRÃO TIA 568A, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO (PATCH CORD) COM CONECTORES RJ-45 EM A M, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CONEXÃO	8	UNIDADE	R\$ 6,49	R\$ 51,92

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



	DE REDE				
33	PATCH CORDE 2,5M CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC. CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, UTP 4 PARES, PADRÃO TIA 568A, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MONTADO (PATCH CORD) COM CONECTORES RJ-45 EM A M, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE	7	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 59,50
					R\$ 5.313,37

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ:08.255.726/0001-87

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6	CABO DE FORÇA TRIPOLAR IEC 320 C13 PARA IEC 320 C14 DE 10 A, PODE SER UTILIZADO EM ALGUNS MODELOS DE NOBREAK, RÉGUA DE TOMADA PDU, COMO EXTENSÃO DOS CABOS DE FORÇA NOVO PADRÃO, CONSTRUÍDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR-13249, SEGUNDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO	5	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 60,00
23	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER MULTIFUNCIONAL COM MÉTODO DE IMPRESSÃO LASER ELEIROFOTOGRAFICO, DISPLAY LCD TOUCHSCREEN DE NO MÍNIMO 5", VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 50 PPM. MEMÓRA PADRÃO DE NO MÍNIMO 1GB, DUPLEX AUTOMÁNCO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA 1200 x 1200 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL COM BANDEJA PADRÃO: NO MINIMO 500 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO: NO MÍNIMO 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA 250 FOLHAS. CONEXÃO PADRÃO GIGABIT	6	UNIDADE	R\$ 6.479,00	R\$ 38.874,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



	ETHERNET. WIRELESS E HI-SPEED US8 2.0, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO 25 A 400%, VOLUME MÁXMO DE CICLO MENSAL 150.000 PÁGINAS, PRODUTO NOVO, SEM USO. ENTREGUE EM CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS: KYOCERA E BROTHER SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
					R\$ 38.934,00

SECULUS MANUTENÇÃO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI CNPJ:09.358.626/0001-49

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
7	CABO DE REDE CAT 5E, CONSTRUÇÃO U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE À CHAMA, CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705, EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS, MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0 M), DIÂMETRO NOMINAL: 4,8MMI, NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68%	3	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
9	CABO USB PARA IMPRESSORA CONECTORES TIPO A PARA B, CABO 2.0 USB A MACHO X USB B MACHO, COMPRIMENTO DE 1.8 METROS	10	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 80,00
11	CAIXA SOBREPOR PARA KEYSTONE 1 P	10	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 100,00
14	DATASHOW : TIPO PROJETO DE MESA PROJETO COM NO MÍNIMO 3.000 LUMENS, COM CONTROLE REMOTO BÁSICO COM INFRAVERMELHO (INCLUI DUAS PILHAS AAA), TAXA DE PROPORÇÃO 4:3, REOSLUÇÃO NATIVA (800X600), ALIMENTAÇÃO: CA UNIVERSAL DE 100 A 240 V E 50 A 60 HZ, ENTRADA DO COMPUTADOR: 1 VGA, ENTRADA DE VÍDEO: 1 TOMADA RCA PARA SINAL CVBS (VÍDEO COMPOSTO) USB: 1 MINI USB-B, ENTRADA DE ÁUDIO:	3	UNIDADE	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



	ANALÓGICA: 1 MINITOMADA DE FONE ESTÉREO DE 3,5 MM, SAÍDA DE AUDÍO: VARIÁVEL: UMA MINITOMADA DE FONE ESTÉREO DE 3,5 MM, UMA PORTA HDMI, ENTRADA DE VÍDEO COMPORTO, ENTREGUE EM CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA				
16	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, TENSÃO ALIEMNTAÇÃO 110/220 V, CORRENTE MÁXIMA 10 A, QUANTIDADE DE SAÍDA 5 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO INFORMÁTICA/ELETRICO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ	5	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 250,00
29	NOTEBOOK I5 - MÉDIO DESEMPENHO - PROCESSADOR 10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL CORE I5-10210U (1.6GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2GHZ. CACHE DE 6MB), MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4,2400MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 32GB (MEMÓRIA ADICIONAL VENDIDA SEPARADAMENTE), TELA LED HD DE 15,6" OU SUPERIOR (1366 X 768), COM ANTIRREFLEXO. PLACA DE VÍDEO INTEL UHD GRAPHICS 620, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) SATA M.2 DE 240GB, WI-FI E BLUETOOTH 802.11AC 2X2. (WINDOWS 10). ENTREGUE EM CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS: DEEL, HP, LENOVO OU DE MELHOR QUALIDADE	5	UNIDADE	R\$ 4.761,00	R\$ 23.805,00
30	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL, PRETO OU BRANCO, 1/2 POLEGADA, FRABRICADO COM MATERIAL DIELETRICO E FLEXÍVEL, COM NO MÍNIMO 2 METROS DE EXTENSÃO	10	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



37	SCANNER DE DOCUMENTOS COLORIDOS COM ALIMENTADOR DE FOLHAS, DUPLEX, RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 1200 DPI, TAMANHO DE DOCUMENTO MÁXIMO: 21,6 X 609,5 CM / MIN: 5 X 5 CM. GRAMATURA DO PAPEL: 27 A 413 G/M², CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: ATÉ 4 MIL PÁGINAS, CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 3.0 DE ALTA VELOCILADE, MÓDULO DE REDE OPCIONAL (RJ-45, 10BASE T/ 100BASETX) VOLTAGEM NOMINAL: AC 100-240V	3	UNIDADE	R\$ 2.944,00	R\$ 8.832,00
38	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	25	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 612,50
17	COMPUTADOR CPU -ALTO DESEMPENHO - PROCESSADOR 10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700K (3.8 GHZ,EXPANSIVEL ATE 5.1 GHZ, CACHE DE 16MB). MEMÓRIA DE 16GB , DDR4, 2400MHZ;PLACA DE VIDIO NVIDIA GEFORCE GTX 1060TI COM GDR6 DE 4 GB, SSD M2 MYME 512GB DICO RIGIDO DE 1TB (7200RPM) WIRELWAA 1810, PORTAS FRONTAIS 3 PORTA USB 3,1 GER 1,1 ENTRADA DE MICROFONE 01 ENTRADA DE FONE DE OUVIDO 1 LEITOR DE CARTAO SD(SD SDHC SDXC) TRASEIRAS 3 PORTAS USB3,1 GE1 1 ENTRADA DE MICROFNE 1 ENTRADA DE FONTE DE OUVIDO 1 LEITOR DE CARTRAO SD SD, SDHC, SDXC TRASEIRA 3 PORTAS USB 3,1 GER 1,1 ENTRADA HDMI, 1 GIBABIT ETHERNET PORTA DE AUDIO DE 5,1 CANAIS 3 CONECOTRES SEM SITEMA OPERACIONAL ENTRWGUE EM CAIXA OOO EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA	10	UNIDADE	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00
					R\$ 141.759,50

I RODRIGUES DOS SANTOS FILHO EIRELI CNPJ:35.697.159/0001-91,

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
8	CABO HDMI 3 MT	15	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 330,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



13	COMPUTADOR CPU - MÉDIO DESEMPENHO - PROCESSADOR 10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL CORE I5-10400 (2.9 GHZ ATÉ 4,3 GHZ, CACHE DE 12MB). MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 2666 MHZ; ATÉ 32GB (MEMÓRIA ADICIONAL VENDIDA SEPARADAMENTE), SSD 240 GB M.2, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL UHD GRAPHICS 630. PORTAS FRONTAIS DE E/S: 2 USB 3.0, 1 TOMADA DE ÁUDIO UNIVERSAL, 1 MCR 5:1, 4 USB 2.0, 1 RJ-45 (GIGABIT ETHERNET), 1 HDMI, 1 VGA, 1 GRUPO DE 3 TOMADAS DE ÁUDIO COM SUPORTE A SOM SURROUND 5.1 (SEM SISTEMA OPERACIONAL). ENTREGUE EM CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. MARCAS DE REFERÊNCIA DELL. HP OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UNIDADE	R\$ 3.540,00	R\$ 106.200,00
17	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500, FREQUÊNCIA 50/60HZ, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 5, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAÍDA DE ALIMENTAÇÃO PARA MONITOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110-220V	5	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
					R\$ 107.630,00

AGUSTU S INFORMATICA EIRELI CNPJ:10.433.143/0001-40,

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
18	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP 250 300 W; PADRÃO ATX 12 V - V2.31 OU VERSÃO SEMELHANTE OU SUPERIOR: SAÍDAS MÍNIMAS, 2X SATA; 2X PATA (IDE); 1 FLOPPY DRAVE; 1X ATX12V; 4 PINOS; DIM, L X A X P: 8,5 X 14 CM; REFRI. VENTONHA DE 8 OU 12 CM; PROTETORES SCP/OVP/UVP; BIVOLT, 24 PINOS	5	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 400,00

Canaã dos Carajás, Pará, 22 novembro de 2021.